[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

20.11.2023 г.                                          № 695
г.Грязи

Об итогах районного конкурса кормушек

«С заботой о зимующих птицах»

           Районный конкурс кормушек «С заботой о зимующих птицах» проводился среди обучающихся учреждений общего, дошкольного и дополнительного образования  с 03 по 18 ноября 2022 года в целях экологического просвещения, привлечения подрастающего поколения к проблемам зимующих видов птиц, сохранения их численности и поддержания видового разнообразия, формирования у школьников экологической культуры и активной жизненной позиции, активизации творческой и практической деятельности по охране и защите птиц.

           Конкурс проводился в четырёх возрастных категориях (5-6 лет (дошкольники); 7-10 лет; 11-14 лет; 15-18 лет) по номинациям «Экологичная кормушка» и «Сказочная кормушка».
В оргкомитет районного конкурса было представлено около 70 кормушек различных конструкций из дерева и материалов его переработки от участников из 25 образовательных учреждений: школы №№1, 3, 4, 7, 9, 10, 12, с.Б.Самовец, с.Бутырки, д.Кубань, п.свх.Песковатский, с.Плеханово, п.свх.Прибытковский, с.Сошки, с.Фащёвка; детские сады №№1, 2, 3, 9, 10, 11, с.Б.Самовец, с.Плеханово, с.Синявка, с.Фащёвка.
          На основании решения оргкомитета и в соответствии с Положением о проведении районного конкурса

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Признать победителями и призёрами районного конкурса кормушек «С заботой о зимующих птицах» и наградить Почётными грамотами отдела образования Грязинского муниципального района обучающихся образовательных учреждений в следующем составе:

- в номинации «Экологичная кормушка»:

возрастная категория 5-6 лет (дошкольники):

1 место – Андреев Матвей, воспитанник МБДОУ д/с №2 «Малышок», рук-ль Карамалак Ю.В.,

              – Кудряшов Давид, воспитанник МБДОУ д/с №10 «Дубравушка», рук-ль Мельникова Т.Ю.,
              – Ковалёв Александр, воспитанник МБДОУ д/с «Радуга» с.Б.Самовец, рук-ль Ковалёва А.В.;
2 место – Блажей Ирина, воспитанница МБДОУ д/с №3 «Радуга», рук-ль Дроздова Е.Т.,

– Андреева Ева, воспитанница МБДОУ д/с «Айболит» с.Плеханово, рук-ль Ахунова И.С.;

3 место – Дроздова Анастасия, воспитанница МБДОУ д/с №1, рук-ль Сидорова С.В.,
              – Трегубова Софья, воспитанница МБДОУ д/с №2 «Малышок», рук-ль Зубарёва Е.В.,

  – Скоморохин Сергей, воспитанник МБДОУ д/с №11 «Рябинка», рук-ль Уколова М.В.

возрастная категория 7 - 10 лет:

1 место – Новиков Ярослав, обучающийся МБОУ гимназия №3, рук-ль Станишевская О.Б.,

              – Гальцева Виктория, обучающаяся МБОУ СОШ №4, рук-ль Черенкова Н.А.,

              – Дроздова Татьяна, обучающаяся МБОУ НОШ №7, рук-ль Астанина Е.Н.,
              – Гуляева Екатерина, обучающаяся МБОУ СОШ №9, рук-ль Балмочных О.К.,

              – Боков Егор, обучающийся МБОУ СОШ с.Плеханово, рук-ль Соловьёва Т.В.;

2 место – Балмочных Валерия, обучающаяся МБОУ СОШ №4, рук-ль Шкатова Н.С.,

              – Чернышева Мария, обучающаяся МБОУ СОШ №9, рук-ль Трегубова И.П.,
              – Коновалов Максим, обучающийся МБОУ СОШ д.Кубань, рук-ль Некрасова И.В.,

              – Некрасова Дарина, обучающаяся МБОУ СОШ д.Кубань, рук-ль Некрасова И.В.;
3 место – Степнов Марк, обучающийся МБОУ СОШ с.Бутырки, рук-ль Чебукина Н.В.,

              – Амплеева Полина, обучающаяся МБОУ ООШ п.свх.Песковатский, рук-ль Бобровская О.В.
возрастная категория 11 - 14 лет:

1 место – Джуматов Максим, обучающийся МБОУ СОШ с.Сошки, рук-ль Рябова Ю.А.;

2 место – Масякина Ольга, обучающаяся МБОУ СОШ №12, рук-ль Федерякина Н.Н.;

3 место – Суворов Константин, обучающийся МБОУ СОШ с.Фащёвка, рук-ль Басинских Л.А.
- в номинации «Сказочная кормушка»:

возрастная категория 5-6 лет (дошкольники):

1 место – Гаврилов Илья, воспитанник МБДОУ д/с №3 «Радуга», рук-ль Усачёва Г.И.,

              – Маслакова Мария, воспитанница МБДОУ д/с №11 «Рябинка», рук-ль Морозова В.В.,
  – Губарева Елизавета, воспитанница МБДОУ д/с с.Фащёвка, рук-ль Усачёва С.Л.;

2 место – Дулин Илья, воспитанник МБДОУ д/с «Росточек» с.Синявка, рук-ль Меньшикова И.В.,
– Дулин Александр, воспитанник МБДОУ д/с «Росточек» с.Синявка, рук-ль Куликова М.В.;
3 место – Шевченко Елисей, воспитанник МАДОУ д/с №9 «Василёк», рук-ль Антонова Н.В.

возрастная категория 7 - 10 лет:

1 место – Ходыкина Анастасия, обучающаяся МБОУ СОШ №1, рук-ль Гурова Л.В.,

              – Дуганов Илья, обучающийся МБОУ гимназия №3, рук-ль Пономарёва И.И.,

              – Гальцева Ангелина, обучающаяся МБОУ СОШ №4, рук-ль Чичканова О.Е.;
2 место – Волкова Владислава, обучающаяся МБОУ СОШ №4, рук-ль Студеникина О.В.,

              – Голобоков Савелий, обучающийся МБОУ СОШ №4, рук-ль Чичканова О.Е.;

3 место – Шкатова Милана, обучающаяся МБОУ СОШ №1, рук-ль Болдырева Н.А.,

              – Фомиченко Егор, обучающийся МБОУ СОШ №1, рук-ль Болдырева Н.А.,
– Таболина Варвара, обучающаяся МБОУ НОШ №7, рук-ль Астанина Е.Н.
возрастная категория 11 - 14 лет:

1 место – не присуждать;

2 место – Карлина Евгения, обучающаяся МБОУ СОШ с.Фащёвка, рук-ль Басинских Л.А.;
3 место – Губарь Богдан, обучающийся МБОУ СОШ с.Фащёвка, рук-ль Трубникова Н.П.

возрастная категория 15 - 18 лет:

1, 2 места – не присуждать;

3 место –  Шевченко Артём, обучающийся МБОУ СОШ №10, рук-ль Ярошенко Н.В.
2. 12 работ из числа, занявших в районном конкурсе первое место по каждой номинации от разных возрастных категорий участников, направить в ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» для участия в областном конкурсе кормушек.

Начальник отдела образования                                                           А.Ю. Васильева